
 
 

 

Raadsbesluit 
[Z/24/084431] 

 

De raad van de gemeente Wassenaar; 

 

naar aanleiding van het voorstel van het fractievoorzittersoverleg d.d. 6 februari 2024;  

gelet op artikel 33, derde lid, van de Gemeentewet 

 

b e s l u i t: 
 

Vast te stellen de: 

 

Eerste wijziging Verordening op de ambtelijke bijstand gemeente Wassenaar  

 

Artikel I Wijziging Verordening 

 

De Verordening op de ambtelijke bijstand gemeente Wassenaar wordt als volgt gewijzigd. 

 

A.  

Artikel 1 komt te luiden: 

1. Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om ambtelijke bijstand voor: 

a. feitelijke informatie van geringe omvang; 

b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn; 

c. bijstand bij voorstellen, amendementen, moties of andere instrumenten; 

d. schriftelijk of mondeling advies. 

2. De griffier kan de secretaris verzoeken de gevraagde bijstand zo spoedig mogelijk te verlenen.  

3. De burgemeester en het college maken de invulling van verzoeken om ambtelijke bijstand 

mogelijk. 

B. 

In artikel 2, vijfde lid, wordt ‘Werkorganisatie’ vervangen door ‘ambtelijke organisatie’ 

 

C. 



Artikel 3, eerste lid, komt te luiden: 

1. Indien een raadslid niet tevreden is over de verleende ambtelijke bijstand, kan hiervan 

mededeling worden gedaan aan de griffier en de secretaris.  

 

D. 

Artikel 4, tweede lid vervalt en het derde lid wordt vernummerd tot 2. 

 

E. 

In het derde en vierde lid van artikel 7 wordt ‘presidium’ telkens vervangen door 

‘fractievoorzittersoverleg’. 

 

Artikel II  De toelichting Verordening ambtelijke bijstand vervalt. 

 

Artikel III Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op 23 april 2024  

 

de griffier,       de voorzitter,  

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink      drs. L.A. de Lange 


